



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: <https://www.pedreiras.ma.gov.br/>

PEDREIRAS/MA	
Proc	0102001/2021
FLS.	458
Rub.	e

Processo Administrativo nº 0102001/2021

Modalidade: Pregão Presencial Nº 005/2021 – SRP

Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Prestação de serviços funerários, com fornecimento de urnas mortuárias, higienização, com traslados por via terrestre de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pedreiras – MA.

Pedreiras, 05 de março de 2021.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS DA EMPRESA:

**NACIONAL PAX SERVIÇOS POSTUMOS LTDA
CNPJ Nº 30.368.334/0001-83**

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Ilmo. Sr. Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Pedreiras – Ma.

APRESENTAÇÃO DA CARTA PROPOSTA DE PREÇO - ADEQUADA

PROC. ADM: Nº 0102001/2021

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 – SRP / MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 04/03/2021

HORÁRIO: 14:00 HORAS.

Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do **Pregão Presencial nº 005/2021**, cujo objeto é o Registro de Preços, para *FUTURA EVENTUAL E PARCELADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS, HIGIENIZAÇÃO, COM TRANSLADOS POR VIA TERRESTRE DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDREIRAS - MA.*, conforme as especificações constantes do Anexo I do Edital – Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, **formulamos a Proposta (anexa).**

01 – PROPONENTE:

NOME DA EMPRESA: NACIONAL PAX SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA.

CNPJ/MF: 30.368.334/0001 - 83

ENDEREÇO: Rua Oswaldo do Cruz, 612, Centro.

BAIRRO: Centro CIDADE: Bacabal / MA.

FONE: (99) 3621- 7622 / (99) (86) 99417 - 9561

NOME PARA CONTATO: Sr. Amarildo T. Rolim

01.1 – VALOR TOTAL DA PROPOSTA (Exclusiva, Reservada e Ampla): R\$ - 335.637,00 (Trezentos e trinta e cinco mil, seiscentos e trinta e sete reais).

- **Valor da Proposta Exclusiva: R\$ 127.500,00 (Cento e vinte e sete mil e quinhentos reais);**
- **Valor da Proposta Reservada: R\$ 62.625,00 (Sessenta e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais);**
- **Valor da Proposta Ampla: R\$ 145.512,00 (Cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e doze reais).**

02 – Declaro que nos preços indicados na planilha (anexa), estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.

03 – Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos

ESCRITÓRIO

CNPJ : 30.368.334/0001 – 83

RUA OSWALDO CRUZ, 612 – CENTRO – CEP 65.700 – 000

BACABAL - MA



ESCRITÓRIO
CNPJ : 30.368.334/0001 – 83
RUA OSWALDO CRUZ, 612 – CENTRO – CEP 65.700 – 000
BACABAL - MA

GERALDO DA CUNHA OLIVEIRA
Sócio Administrador
AMARILDO TENÓRIO ROLIM
177.018.803 – 72
RG 253516220038 – SSP / Ma.
Procurador.

Bacabal - Ma, 05 de Março de 2021.

08 - Informamos que o Representante que assinará a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) Contrato(s), será o Sr. **AMARILDO TENÓRIO ROLIM**, Portador do RG, sob o nº **253516220038 – SSP / Ma**, e CPF nº **177.018.803 - 72**, com residência na Rua Cineias Veloso, 757 – Sta. Isabel – Teresina – PI. (E-mail: amarildorolim@hotmail.com), **FONE: 86 – 99417 - 9561**

07 – Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os pagamentos deverão ser creditados à **CONTA CORRENTE Nº 18.910 - 3, AGÊNCIA Nº 4249 – 8, Banco do Brasil S/A**, em nome da **NACIONAL PAX – SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA** (Contratada).

06 – Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, **no prazo estabelecido pelo Edital do Pregão Presencial nº 005 / 2021**, a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante

05 – Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo de até **01 (Uma)** hora, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento.

04 – O prazo de validade desta proposta é de **60 (sessenta)** dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Presencial nº. 005/2021.

Rub.	
FLS.	460
Proc.	010100/2021
PEDREIRAS/MA	



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA
Comissão Permanente de Licitação – CPL
Ilmo. Sr. Pregoeiro e Equipe de Apoio.
Pedreiras – Ma.

CARTA PROPOSTA DE PREÇOS – ADEQUADA

PROC. ADM: Nº 0102001/2021
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 – SRP / MENOR PREÇO POR ITEM
DATA: 04/03/2021
HORÁRIO: 14:00 HORAS.

OBJETO: FUTURA EVENTUAL E PARCELADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS, HIGIENIZAÇÃO, COM TRANSLADOS POR VIA TERRESTRE DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDREIRAS - MA.

Prezados Senhores.

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma.

ESPECIFICAÇÕES / DESCRIMINAÇÃO QUANTITATIVOS E VALORES ESTIMADOS DO OBJETO

COTA EXCLUSIVA - ME E EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
01	Serviços funerários de higienização simples do defunto, com serviços de preparação do corpo - Adulto.	Serviços	300	215,00	64.500,00
02	Translado de corpo (defunto) interMunicipal de InterEstadual por terra, no perímetro Urbano ou Rural de até 800 KM.	QUILÔMETRO (KM)	10.000	3,55	35.500,00
04	Vestimenta (mortalha), em tecido cetim, cor branca, para defunto até 1,70	Unidade	250	110,00	27.500,00
TOTAL - R\$ (<i>Cento e vinte e sete mil e quinhentos reais</i>)					127.500,00

ESCRITÓRIO
CNPJ : 30.368.334/0001 – 83
RUA OSWALDO CRUZ, 612 – CENTRO – CEP 65.700 – 000
BACABAL - MA




COTA RESERVADA 25% - ME E EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
05	Urna Funerária 1,90 m - Adulto - cor mogno, de largura 0,60 m, tipo tampa padrão, material revestimento interno de cetim, com alça.	Unidade	75	835,00	62.625,00
TOTAL - R\$ (<i>Sessenta e dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais</i>)					62.625,00

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QTD	V. UNIT.	V. TOTAL
09	Urna Funerária 1,70 m - cor mogno, de largura 0,60 m, tipo tampa padrão - sem visor , material revestimento interno de cetim, com alça.	Unidade	188	774,00	145.512,00
TOTAL R\$ (<i>Cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e doze reais</i>)					145.512,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DAS COTAS: (EXCLUSIVA + RESERVADA + AMPLA) R\$ - <i>Trezentos e trinta e cinco mil, seiscentos e trinta e sete reais</i>	335.637,00
--	------------

- . **Prazo de Validade da Proposta:** 60 (Sessenta) dias.
- . **Prazo de Entrega / Execução:** Conforme Edital.
- . **Marca / Fabricantes:** Urnas: Imatel, Madeferro; Translado: Nacional Pax (S10, Blazer, etc.); Roupas: Mondial
- . **Dados Bancários :** Conta n.º: 18.910 - 3, Agencia n.º: 4249-8, Banco do Brasil – S/A.

Bacabal - Ma., 05 de Março de 2021.


GERALDO DA CUNHA OLIVEIRA
 Sócio Administrador.
AMARILDO TENÓRIO ROLIM
 177.018.803 – 72
 RG 253516220038 – SSP / Ma.
Procurador.

ESCRITÓRIO
 CNPJ : 30.368.334/0001 – 83
 RUA OSWALDO CRUZ, 612 – CENTRO – CEP 65.700 – 000
 BACABAL - MA